



**SAMODZIELNY WOJEWÓDZKI PUBLICZNY
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW PSYCHIATRYCZNEJ
OPIEKI ZDROWOTNEJ im. dr B. Borzym
26-607 Radom, ul. Krychnowicka 1**

TELEFONY: Centrala 332-45-00

Izba Przyjęć 332-23-06

Fax: 332-15-08

www.szpitalpsychiatryczny.radom.pl
szpital@szpitalpsychiatryczny.radom.pl

DZP-232/82/22

Radom, dnia 20.06.2022 r.

Wszyscy Oferenci

Wyjaśnienie treści Zaprośzenia do złożenia ofert

dot.: postępowania o zamówienie publiczne na: „*Sukcesywny zakup paliw płynnych do SWPZZPOZ w Radomiu*” – 14/REG/22.

Zamawiający, tj. SWPZZPOZ Radomiu otrzymał zapytania dotyczące treści Zaprośzenia do złożenia ofert dla w/w postępowania.

Pytanie 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu składania ofert ?

Powyższe dotyczy zbliżającego się okresu urlopowego – długiego weekendu, niezbędne jest zadanie pytań, czas na udzielenie odpowiedzi a do podpisu oferty konieczna będzie obecność uprawnionych do tego osób.

Odpowiedź: Zamawiający wydłużył termin składania ofert na 24.06.2022r.

Pytanie 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość złożenia oferty w formie elektronicznej poprzez skrzynkę mailową ponieważ niezbędne dla Wykonawcy jest zadanie pytań do dokumentów zaproszenia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty w formie elektronicznej poprzez skrzynkę mailową.

Pytanie 3. Wykonawca prosi o wyjaśnienie ponieważ w formularzu ofertowym jest jedynie możliwość podania cen i wartości brutto natomiast w zaproszeniu pkt. 9 lit. a) Zamawiający wymaga podania ceny jednostkowej netto, wartości netto pod rygorem odrzucenia oferty.

Wykonawca proponuje odstąpienie od zapisu zaproszenia pkt. 9 lit. a) przez wzgląd na to, że Zamawiający będzie rozliczać się z Wykonawcą po cenach brutto widniejących na dystrybutorze w momencie zakupu.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w kolumnie nr 4 Formularza ofertowego należy

uwzględnić cenę jednostkową za litr w PLN „netto”.

Pytanie 4. Wykonawca prosi o wyjaśnienie opisu przedmiotu zamówienia pkt 9. Czy Zamawiający oczekuje podania do oferty cen z dnia otwarcia ofert? Jeżeli tak, to Wykonawca prosi o odstąpienie od wymogu. Wykonawca zaznacza, że jest to technicznie niemożliwe, otwarcie ofert odbywa się po złożeniu ofert.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy odnośnie podania ceny paliwa. W formularzu ofertowym wykonawca winien wyliczyć wartość całości przedmiotu zakupu biorąc za punkt odniesienia cenę etyliny E95 i ON opublikowaną na stronie internetowej PKN ORLEN w **dniu 21 czerwiec 2022** roku o godzinie 00:00.

Pytanie 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w §1 wzoru umowy dopisać:

„Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi, likwidacji stacji. W przypadku remontu/likwidacji stacji paliw najbliższej siedziby Zamawiającego i braku możliwości pobierania paliwa Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliższej siedziby Zamawiającego. Wykonawca umożliwi tankowanie na stacjach Dostawcy na terenie całej Polski więc za możliwe wystąpienie wymienionych sytuacji losowych -Wykonawca nie będzie ponosić dodatkowych kosztów czy kar umownych.” ?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy umowy w § 4 dodając ustęp nr 6 o treści:

„6. Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń za które Wykonawca nie ponosi winy, modernizacji stacji, wyłączenia, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi, likwidacji stacji. – o ile utrzymana zostanie możliwość tankowania i użycia karty flotowej w miejscowości Zamawiającego.”

Pytanie 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na tankowanie paliw przy użyciu elektronicznych kart paliwowych flota, które posiadają indywidualne zabezpieczenie kodem PIN i wydawane są bezpłatnie po zawarciu umowy, na podstawie stosownych wniosków do 14 dni roboczych oraz na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe?

Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę Wykonawca proponuje zmodyfikować zapis w §2 wzoru umowy: „Sukcesywny zakup paliw dokonywany będzie w systemie bezgotówkowym, za pomocą elektronicznych kart flotowych, na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe. Transakcje odbywać się będą po cenach aktualnie widniejących na dystrybutorze w momencie zakupu, pomniejszonej o stały rabat podany w ofercie.”

Karty wystawiane są na nazwisko kierowcy Zamawiającego (Karta Flotowa typu „K”) lub na numer rejestracyjny samochodu Zamawiającego (Karta Flotowa typu „S”)

Dowód wydania zawiera następujące dane:

- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,
- numer rejestracyjny samochodu,
- ilość wydanego paliwa,
- wartość wydanego paliwa,
- data i godzina transakcji,
- dokładny adres stacji paliw.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy umowy w § 2 na następujący:

„Sukcesywny zakup paliw dokonywany będzie w systemie bezgotówkowym, za pomocą elektronicznych kart flotowych, na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe. Transakcje odbywać się będą po cenach aktualnie widniejących na dystrybutorze w momencie zakupu, pomniejszonej o stały rabat podany w ofercie.”

Pytanie 7. Wykonawca prosi o przekształcenie zapisu w §3 ust. 1 wzoru umowy na:

„1. Z tytułu zakupu paliwa Kupujący zapłaci Sprzedawcy cenę w wysokości obowiązującej w momencie zakupu (cena z dystrybutora) na stacjach Sprzedawcy, pomniejszonej o stały rabat w wysokości: – za E95 -% od ceny obowiązującej w dniu zakupu na stacji paliw (cena z dystrybutora), – za ON -% od ceny obowiązującej w dniu zakupu na stacji paliw (cena z dystrybutora). Wysokość upustu obowiązuje przez okres 3 miesięcy od zawarcia umowy.”

Zmiana związana jest z tym, że brak jest możliwości aby cena zakupu była jednakowa przez 3 miesiące od

Pytanie 7. Wykonawca prosi o przekształcenie zapisu w §3 ust. 1 wzoru umowy na:

*„1. Z tytułu zakupu paliwa Kupujący zapłaci Sprzedawcy cenę w wysokości obowiązującej w momencie zakupu (cena z dystrybutora) na stacjach Sprzedawcy, pomniejszonej o stały rabat w wysokości:
– za E95 -% od ceny obowiązującej w dniu zakupu na stacji paliw (cena z dystrybutora),
– za ON -% od ceny obowiązującej w dniu zakupu na stacji paliw (cena z dystrybutora).
Wysokość upustu obowiązuje przez okres 3 miesięcy od zawarcia umowy.”*

Zmiana związana jest z tym, że brak jest możliwości aby cena zakupu była jednakowa przez 3 miesiące od zawarcia umowy. Ceny jednostkowe niejednokrotnie zmieniają się nawet kilka razy w ciągu dnia na stacjach paliw. Wykonawca nie może zagwarantować niezmienności cen.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy umowy w § 3 na następujący:

*„1. Cena zakupu paliwa wynikająca ze złożonej oferty przez Sprzedawcę obowiązuje przez okres 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy, po tym okresie Kupujący zapłaci Sprzedawcy cenę w wysokości obowiązującej u Sprzedawcy w momencie zakupu (cena z dystrybutora) pomniejszonej o stały rabat w wysokości:
– za E95 -% od ceny obowiązującej w dniu zakupu na stacji paliw (cena z dystrybutora),
– za ON -% od ceny obowiązującej w dniu zakupu na stacji paliw (cena z dystrybutora).”*

Pytanie 8. Wykonawca zwraca się z prośbą o dołączenie poniższej procedury reklamacyjnej w §4 wzoru umowy:

*„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni **roboczych** od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni **roboczych** od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego, Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.”*

Odpowiedź: W § 4 ust. 3 wzoru umowy dodaje się zdanie: „Procedurę reklamacyjną określa Sprzedawca, z tym, że nie może ona wyłączać drogi sądowej i nie obowiązuje w zakresie sprzecznym z Umową”.

Pytanie 9. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek podany w § 4 ust. 2 wzoru umowy jeżeli na każdej stacji Wykonawcy świadectwa jakości sprzedawanych paliw są dostępne do wglądu?
Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę, to Wykonawca prosi o usunięcie w/w zapisów, ponieważ Wykonawca nie ogranicza Zamawiającego dostępy/wglądu do świadectw jakości.

Odpowiedź: Zamawiający takiego udostępnienia nie uzna za spełnienie warunku umowy. Wgląd do świadectwa na stacji jest czym innym niż prawo do incydentalnego z założenia zażądania jego formalnego przedstawienia, z którego Zamawiający nie powinien rezygnować.

Pytanie 10. Nawiązując do pytania nr 9, Wykonawca prosi o odstąpienie od zapisów § 5 ust. 2 lit. b wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy.

Pytanie 11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczenia z Wykonawcą 2 razy w miesiącu ?

Jeżeli tak, to Wykonawca proponuje dopisanie zapisu do wzoru umowy w §5) :
„Za sprzedane paliwo Sprzedawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu: od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca w terminie do siedmiu dni po zakończeniu okresu wraz z załączonym wykazem transakcji. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”

Powyższe związane jest z systemem, który stosowany jest u Wykonawcy do wystawiania faktur, w którym brak jest możliwości miesięcznych rozliczeń.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje wzór umowy przez dodanie do §5 ust. 6 o treści:

„6. Za sprzedane paliwo Sprzedawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu: od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca w terminie do siedmiu dni po zakończeniu okresu wraz z załączonym wykazem transakcji. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”

Pytanie 12. Wykonawca również powinien posiadać możliwość odstąpienia od umowy dlatego też Wykonawca prosi o dołączenie zapisów w § 5:

„ - Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Ponadto Wykonawca, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności.

- Wykonawca może odstąpić od umowy w trybie natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z płatnością faktur powyżej 30 dni.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 5 wzoru umowy. Prawo odstąpienia Sprzedawcy czy prawo wstrzymania się z kolejnymi świadczeniami w razie braku płatności jest dopuszczalne na warunkach określonych w Kodeksie cywilnym.

Pytanie 13. Czy Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur drogą elektroniczną tj. obrazu faktury i załącznika w wersji PDF na podaną przez Zamawiającego skrzynkę mailową?

Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę to Wykonawca proponuje dodać stosowny zapis w § 5 wzoru umowy wraz z podaniem adresu/ów mailowych.

Wykonawca nie posiada możliwości wystawiania i przesyłania ustrukturyzowanych faktur.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur i załączników na adres mailowy i dodaje w § 3 ust. 7 o treści następującej:

„7. Kupujący udziela zgody na doręczanie faktur drogą elektroniczną na adres szpital@szpitalpsychiatryczny.radom.pl”

Pytanie 14. Czy poprzez załącznik nr 1 podany w § 5 ust. 4 wzoru umowy Zamawiający rozumie ofertę złożoną przez Wykonawcę?

Jeżeli tak to Wykonawca prosi o modyfikację w/w zapisu na:

„Faktury VAT wystawiane będą z uwzględnieniem warunków przedstawionych w ofercie tj. w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy.”

Wykonawca nie może zagwarantować rozliczeń z Zamawiającym w trakcie obowiązywania umowy według cen jednostkowych podanych w ofercie.

„Faktury VAT wystawiane będą z uwzględnieniem warunków przedstawionych w ofercie tj. w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy.”

Odpowiedź: Zapisy i sugestie jak wyżej nie mają odzwierciedlenia we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 2 do Zaproszenia.

Pytanie 15. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w 6 ust. 1 wzoru umowy na:

„-Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 10% zrealizowanej części umowy, w przypadku rozwiązania przez Kupującego, umowy w trybie natychmiastowym, o czym mowa w § 5 ust. 2

umowy.

-Kupujący zapłaci Sprzedawcy karę umowną w wysokości 10% szacowanej wartości brutto umowy wskazanej w § 3 ust. 2 umowy, (Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę to : zrealizowanej części umowy), w przypadku rozwiązania przez Sprzedającego umowy w trybie natychmiastowym, tj. gdy Kupujący nieterminowo reguluje płatności wynikające z faktur i zalega powyżej 30 dni.

-Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów w § 6 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie 15. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację § 9 wzoru umowy zgodnie z poniższym:

„W sprawach nieuregulowanych Umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy Kodeksu cywilnego oraz przepisy Regulaminu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota PKN ORLEN S.A.”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy w § 9 wzoru umowy, który nabiera nowego brzmienia:

„9. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie zastosowanie mają odpowiednie przepisy Kodeksu cywilnego i obowiązujący o Sprzedawcy stosowny regulamin dotyczący sprzedaży paliwa na stacjach i używania kart flotowych pod nazwą

~~DYREKTOR~~
Miroslaw Śliwarczyk